«УТВЕРЖДАЮ»
глава администрации МР «Магарамкентский район»
председатель Районной комиссии по обеспечению БДД
Ф.З. Ахмедов
«29» марта 2019 года
ПРОТОКОЛ №1
заседания Районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения за 1 квартал 2019 года.
«29» марта 2019г.                                                                               с. Магарамкент
Председательствовал:
глава администрации МР «Магарамкентский район»                     Ахмедов Ф.З.
 	Присутствовали:             22 чел. (список прилагается).
	В работе заседания комиссии приняли участие ответственные работники администрации муниципального района, начальник ОГИБДД России по Магарамкенскому району, представители общественных организаций и средств массовой информации.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О состоянии работы по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном районе за 1 квартал 2019 года и принимаемых мерах по её улучшению.
Слушали:
Заседание открыл глава администрации МР «Магарамкентский район» Ахмедов Ф.З.
	В своем выступлении он обратил внимание присутствующих на основные причины и условия, способствующие сохранению высокого уровня аварийности, также говорил о необходимости принятия совместных, активных профилактических мер для улучшения ситуации в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.
С информациями выступили:
Ахмедов Д.А.                    начальник ОГБДД России по Магарамкентскому
                                              району,
Фатахов З.А.                       директор  ОАО «Магарамкентское ДЭП_№26»,
Тагимирзоев Ф.А.             глава СП «село Самур»
В прениях выступили:
Бегов М.Ю.                      директор МКУ «Отдел строительства,
                                            архитектуры и ЖКХ»
Нагметуллаев А.Н.         председатель общественной палаты
                                             МР «Магарамкентский район»
Алиханов С.Ф.                  глава сельского поселения
                                              «сельсовет «Тагиркент-Казмалярский»
Яралиева М.Р.                   врио главы сельского поселения «село Азадоглы»

Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения РЕШИЛА:
1. Информация  начальника отделения ГИБДД по Магарамкентскому району Ахмедова Д.А. о состоянии работы по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном районе за 1 квартал 2019 года и принимаемых мерах по её улучшению принять к сведению.
2. Рекомендовать отделению ГИБДД ОМВД России по Магарамкентскому району:
- во взаимодействии с главами сельских поселений и другими заинтересованными структурами принять дополнительные меры по проведению профилактических мероприятий, основное внимание уделив работе с молодежью;
- организовать регулярное освещение в местных СМИ материалов информационного, профилактического, пропагандистского характера, направленных на повышение безопасности дорожного движения;
- организовать на дорогах общего пользования  местного значения  весовой контроль.
3.Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района:
- организовать активное взаимодействие с правоохранительными органами и другими заинтересованными структурами в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;
- обеспечить работу по доведению до жителей района о недопустимости безнадзорного выгула домашнего скота вблизи железнодорожных переездов;
- организовать во взаимодействии с заинтересованными структурами поголовное клеймение домашнего скота, с целью контроля за выгулом и привлечения к ответственности за нарушение данного требования;
- активно использовать средства массовой информации для доведения до населения порядка выгула домашнего скота.
4. Управлению образования администрации муниципального района «Магарамкентский район»:
- принять меры по устранению недостатков в обеспечении безопасности дорожного движения при перевозке детей автобусами;
- продолжить во взаимодействии с заинтересованными структурами профилактическую работу с подрастающим поколением.
5. Рекомендовать ОАО «Магарамкентское ДЭП-№26» и ООО «Райавтодор» принять дополнительные меры по улучшению состояния улично-дорожной сети в муниципальном районе.
- разобраться по поводу обслуживании  моста и дороги от населенного пункта Тагиркент-Казмаляр до населенного пункта Азодоглы.
6. Районным средствам массовой информации повысить уровень информированности населения по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.
7. Контроль за исполнением настоящего решения комиссии возложить на заместителя главы администрации муниципального района по вопросам общественной безопасности Гаджиева А.Г.

Протокол вел:                                                                         главный специалист МКУ
                                                                 «Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ»
                                                                                                                         Ахмедов М.А.